
1/2 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIOOFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 

DECRETO Nº 64 /2017 
PORTARIA N.º 137/2017 
PORTARIA N.º 138/2017 
RETIFICAÇAO DE RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-009-
2017-004 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

GABINETE DO PREFEITO 
 
DECRETO Nº 64 /2017 
 

Torna sem efeito o Decreto nº057 de 24 de 
Fevereiro de 2017. 
 
 

O Prefeito do Município de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, com a 
Constituição Federal em seu art. 84, inc. VI e a Constituição Estadual,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO o Decreto nº 057 de 24 de Fevereiro de 2017, 
publicado no Diário Oficial do Município na mesma data. 
 
Art. 2º - Este Decreto entre em vigor na data de publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.   
 
AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE, 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO. 

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
PORTARIA N.º 137/2017 
 

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, 
com a Constituição Federal e a Lei Municipal n° 003/1989, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. Abigail de Jesus Rosa Oliveira, para 
o cargo de Analista Municipal - Psicóloga, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 
AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE, 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO. 
 

 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA N.º 138/2017 
 

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, 
com a Constituição Federal e a Lei Municipal n° 003/1989, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. Raimundo Nonato dos Santos, para o 
cargo de Motorista – Cat. “D”, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 
AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE, 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO. 

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017 



ANO VII-  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

2/2 

 

 

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
 

RETIFICAÇAO DE RESENHA DE CONTRATO 
 
RETIFICAÇAO DE RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-009-
2017-004. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: A T  
DA SILVA EIRELI-ME Objeto do Contrato: Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios para Merenda Escolar, em apoio às atividades da Secretaria 
Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 21/03/2017. Onde Lê-se R$ 
2.227.023,30 leia se correto: R$ 1.577.055,40 (um milhão quinhentos e 
setenta e sete mil cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). PRAZO DE 
FORNECIMENTO: até 31/12/2017. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo dos Caldas dos Santos – Sec. 
Municipal de Adm. e Finanças. Pela Empresa: A T  DA SILVA EIRELI-ME – Ana 
Cristina Silva – Procuradora. 
 

 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Sec. De Administração e Finanças 

 


